
FORTALEZA CCE)- 16 DE JULHO DE 2024. 
PRQPQSIADEPBEÇOSADEOUADA 

AO(A) PREGOEIRO(A) DA, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM- CE 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

REFERENTE PREGÃO ELETR0NICO Nº: 2024.06.28.1 
DATA E HORA DE ABERTURA: 16 DE JULHO DE 2024 ÀS 

, ......... issa• 
Distribuidora 

OBJETO: O OBJETO DESTA LICITAÇÃO ~AQUISIÇÃO DE tUIJitri"MI:N E MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS 

SECRETARIAS, JUNTO A PREFEITURA DE JARDIM/CE. - RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: PROFISSA DISTRI 
CNPJ: 20.365.863/0001-70 I IE: 06.338.610-10 
ENDEREÇO: RUA JOÃO TOMÉ, 486- MONTE CASTE 
TELEFONE: (85) 3017-4769 I (85) 99642-4201 
BANCO: BANCO DO BRASIL I AG~NCIA: 1218-1 I 

PREZADOS SENHORES, 

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N• 2024.06.28.1 CUJO 
OBJETO É A O OBJETO DESTA LICITAÇÃO É AQUISIÇÃO DE tUI~II'I,MI:N E MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS 

SECRETARIAS, JUNTO A PREFEITURA DE JARDIM/CE, ESPECIFICAÇ0ES APRESENTADAS NO QUADRO ABAIXO: 

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS 
POSSUI MOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA A PARTICI 
EDITAL. 

.2 

3 

4 

5 

7 

~-· 
DAVI _....,.._ 

FE.RN.f.ND5 PAVIFEII"""'OO 
S0AFIES019 :";"E'IOitolll 

03726l01_~:c:;.:'" 

UNO 120 

UNO 15 

UNO 43 

UNO 25 

UNO 6 

LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO 
DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇ0ES PREVISTAS NESTE 

JFLEX R$ 135,19 R$ 

JFLEX R$ 141,69 R$ 

JFLEX R$ 260,00 R$ 11.180,00 

JFLEX R$ 510,88 R$ 12.772,00 

BARRETO LONÇARCCI R$ 1.201,44 R$ 



'i 

issa• 
Distribuidora 

8 UNO 30 
COLETIVO INFANTIL DE MESA 

JFLEX R$ 583,70 R$ 17.511,00 

9 UNO 84 JFLEX R$ 583,69 R$ 49.029,96 

10 UNO 120 IBAP R$ 59,57 R$ 7.148,40 

11 UNO 5 JFLEX R$ 647,40 R$ 3.237,00 

12 UNO 13 JFLEX R$ 466,70 R$ 6.067,10 

TRABALHO EM MADEIRA DE ALTA 

13 UNO 3 JFLEX R$ 362,29 R$ 1.086,87 

14 UNO 4 JFLEX R$ 1.167,39 R$ 4.669,56 

-" MESA PARA REFEITORIO 6 

15 UNO 77 JFLEX R$ 1.033,49 R$ 79.578,73 

0,30 CM X 0,30 CM, EM MDF 15 MM DE 
PVC. ESTRUTURA: MONTADA PARA 

RETANGULAR 50 X 30 MM 
EPÓXI PÓ TEXTURI2ADA POR 

4 LUGARES COM TAMPO 
REVESTIMENTO EM FÓRMICA, COM 

16 UNO 45 EPOXI, MEDINDO ENTRE 120 A 140 CM JFLEX R$ 375,70 R$ 16.906,50 
DE LARGURA PARA ACOMODAR 

17 UNO 20 JFLEX R$ 315,12 R$ 6.302,40 



18 

19 

20 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

DAVI 

;eRW.NDfê"~:---
'iOAIIfS:Ol•-
903726301 

UND 

UND 

UND 

UND 

UND 

UND 

UND 

UND 

UND 

UND 

40 

275 

20 

2 

1 

106 

77 

6 

31 

124 

MESA E CADEIRA P/ SAlA 

I' ! 

~·--~·._21-~ 

isso• ~-1J 1 '~ / 
Distribuidora 

CJA03- CONJUNTO DO ALUNO FNDE 

IRA ESCOlAR AMARElA INFANTIL119 A 

-CONJUNTO DO AlUNO FNDE 

JFLEX 

JFlEX 

JFLEX 

ITATIAIA 

ITATIAIA 

EMECAL 

EMECAL 

EMECAL 

EMECAL 

EMECAL 

R$ 374,40 R$ 

R$ 435,50 R$ 

R$ 409,49 R$ 

R$ 1.236,90 R$ 

R$ 1.012,44 R$ 

R$ 887,90 R$ 

R$ 964,25 R$ 

R$ 1.629,25 R$ 

R$ 1.028,22 R$ 

R$ 299,25 R$ 

14.976,00 

119.762,50 

8.189,80 

2.473,80 

1.012,44 

94.117,40 

74.247,25 

9.775,50 

31.874,82 

37.107,00 



1 

2 

3 

4 

li 

• 1ssa 
Distribuidora 

UNO 15 HQ R$ 2.210,00 R$ 

UNO 22 HQ R$ 2.036,58 R$ 

BTUS- VOLTAGEM 220V 

24 HORAS, PRODUTOS 
UNO 13 DE AR LAVAVEL E REMOVIVEL, HQ R$ 3.496,56 R$ 

PINTURA ELETRONICA A PÓ, ALTA 
DE ENERGIA (COM CONDENSADORA DE 

DE NO MINI MO 12 MESES A PARTIR 

DE 24.000 BTUS- TRIPLA FILTRAGEM 
TRA FI L TER: RETÉM ATE 99% DAS 

UNO 8 HQ R$ 4.010,43 R$ 

PRAZO DE GARANTIA: 12 MESES 

1- DECLARO QUE O PRAZO DE EFICÁCIA DESTA oormnc-r A É DE 90 (NOVENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE ABERTURA DO CERTAME. 

2. DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS OFERTADOS ATENDEM TODAS AS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL 
E NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, EM ESPECIAL "'lu"i't""' DETERMINADAS PELA ANVISA; 

3. DECLARO QUE OS PREÇOS ACIMA INDICADOS acDI'lTE,MF'LAM TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS INCORRIDOS NA DATA 
DA APRESENTAÇÃO DESTA PROPOSTA ENTRE OUTROS: TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, MATERIAL, DESPESAS 
ADMINISTRATIVAS, SEGURO, FRETE E LUCRO. 

~RNANOE ;::.: .. 
SOARESIH _,.,...,,. 
903726~01 ,.,.,, ...... 

33.150,00 

44.804,76 

45.455,28 

32.083,44 



I 
" 

• 

• 

I 

, .......... issa .. 
Distribuidora 

4.DECLARAMOS, AINDA, QUE EM NOSSA 
CONTRIBUIÇÕES FISCAIS, PARAFISCAIS OU 

OS VALORES APRESENTADOS ENGLOBAM TODAS AS DESPESAS COM TRIBUTOS, IMPOSTOS, 
INCLUSIVE, PORVENTURA, COM SERVIÇOS DE TERCEIROS, QUE INCIDAM DIRETA OU 

INDIRETAMENTE NO VALOR DOS '" '' .,.,..n. COTADOS QUE VENHAM A ONERAR O OBJETO DESTA CONTRATAÇÃO. 

5. DECLARO QUE, CASO ESTA EMPRESA SEJAVEr~tf:DOFtA DESTA LICITAÇÃO, COMPROMETEMO-NOS A ENTREGAR OS PRODUTOS 
DENTRO DAS ESPECIFICAÇÕES DESTE EDITAL ANTE DO ANEXO I. 

6. DECLARO QUE TODOS OS PRODUTOS OFERT 
RECONDICIONAMENTO, REAPROVEITAMENTO 

7. DECLARO QUE TEMOS O PLENO COI~HIICU-fE~I'il(> ACEITAMOS E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO 
PRESENTE EDITAL. 

8. PELO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUB AOS PRECEITOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE OS DA LEI FEDERAL W. 14.133/2021, 
BEM COMO AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES DO PRC>~:SSO LICITA TÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO N" 2024.06.28.1. 

9ASSUMIMOS 0 COMPROMISSO DE BEM E'"'"!"'''""' 
PRESENTE PROCESSO DE LICITAÇÃO 

EXECUTAR OS SERVIÇOS ESPECIFICADOS NO ANEXO I, CASO SEJAMOS VENCEDOR(ES) DO 

PROFISSA DISTRIBUIDORA 
PROFISSA DISTRIBUIDORA L TOA 
CNPJ: 20.365.863/0001-70 
CGF: 06.338.610-0 
ENDEREÇO: RUA JOÃO TOMÉ, 486- MONTE 
FONE: (85) 3017-4769/ (85) 99647-4201 
E-MAIL: contato@profissadistribuidora.com.br 
REPRESENTANTE: DAVI FERNANDES SOARES 
CPF: 019.037.263-01 RG: 20040090SS~110-·SSP'-OE 

DAVI FERN 
SOARES:01 
6301 

CEP: 60325-220 FORTALEZA CE 

(CE) -16DE]ULHODEZOZ4 . 

NDEç Assinado de forma digital 
1 por DAVI FERNANDES 

37l ~OARES:01903726301 
àaetc:s: 2024.07.16 
10:26:09 -03'00' 

BANCO BRADESCO 

AGÊNCIA: 1234-3 
CONTA: 0090730-8 





O.R.T.E 
mércio Ltda. 

R$ 5.210,00 

VALOR DO LOTE POR EXTENSO 

setecentos e trinta e quatrocentos e 
UNO ESMALTEC R$ 736,47 seis reais e quarenta R$ 1S .465,87 sessenta e cinco 

e sete centavos reais e oitenta e sete 
centavos 

BEBEDOURO INDUSTRIAL 04 TORNEIRAS-
BEBEDOURO INDUSTRIAL TORNEIRAS INOX 

COM FILTRO CONFECCIONADO EM AÇO INOX 
CAPACIDADE DE NO MfNIMO 1801, GABINETE 

ESTRUTURAL FABRICADO E INOX, dois mil, novecentos oitenta e três mil e 
RESERVATÓRIO CONFECCIONADO EM 

R$ 2.967,13 
e sessenta e sete 

R$ 83.079,64 
setenta e nove reais 

2 
POLIPROPILENO A TÓXICO; 

UNO JRFRIO reais e treze e sessenta e quatro 
SERPENTINA INTERNA EM INOX COM TENSÃO centavos centavos 

200V, 4 TORNEIRAS ROSCA DRENO DE 
ESCOAMENTO EMBUTIDO, SISTEMA DE 
REFRIGERAÇÃO BALANCEADO; BAIXO 

CONSUMO DE ENERGIA. 

FREEZER CAP 310 LITROS - FREEZER 
dois mil, novecentos quatorze mil, 

e oitenta reais e novecentos e um 
3 HORIZONTAL CAPACIDADE 31 UNO 5 ESMALTEC R$ 2.980,38 trinta e oito R$ 14.901,90 reais e noventa 

LITROS, 220 VOLTS. centavos centavos 
FREEZER HORIZONTAL- COM CAPACIDADE DE 

500 A 550 LITROS, COM DUAS PORTAS, três mil, quinhentos sete mil e vinte e 
4 SISTEMA DEGELO FROST FREE, COR BRANCA, 2 CONSUL R$ 3.514,18 e quatorze reais e R$ 7.028,36 oito reais e trinta e 

PINTURA EPÓXI, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO dezoito centavos seis centavos 
220. 

dois mil, setecentos quarenta e três mil, 

5 CONSUL R$ 2.713,65 
e treze reais e 

R$ 43.418,40 
quatrocentos e 

sessenta e cinco dezoito reais e 
centavos quarenta centavos 

três mil, dez mil, 
3 CONTINENTAL R$ 3.471,00 quatrocentos e R$ 10.413,00 quatrocentos e treze 

setenta e um reais reais 

GERADOR PORTA TIL, 
REFRIGERADO A AR, CILINDROS: 

MONOCIUNDRICO, TIPO DO MOTOR: 4 
TEMPOS, SISTEMA DE PARTIDA: MANUAL 
RETRÁTIL, CILINDRADA: 196CC, ROTAÇÃO 

MÁXIMA: 3600 RPM, mil oitocentos e mil oitocentos e 
FILTRO DE AR: DUPLO ELEMENTO, CAPACIDADE 

quarenta e cinco quarenta e cinco 
7 DO TANQUE: 15 L, UNO 1 TOYAMA R$1.845,29 R$1.845,29 

CAPACIDADE DO ÓLEO: 0.6 L, ÓLEO 
reais e vinte e nove reais e vinte e nove 

RECOMENDADO: IOW, POT~NCI 
centavos centavos 

MÁXIMA: 3.1 KW KVA, POT~NCIA NOMINAL: 2.8 
KW I KVA, NÚMERO DE FASES: MONOFÁSICO, 

TENSÃO PRINCIPAL: BIVOLT 1151230 V, 
FREQU~NCIA: 60HZ, CHAVE SELETORA: SIM 
1151230 TOMADAS: I X 115 V 1 X230 

dois mil, setecentos cinco mil, 

8 
REFRIGERADOR 324 LITROS- REFRIGERADOR 

UNO 2 CONSUL R$ 2.752,69 
e cinquenta e dois 

R$ 5.505,38 
quinhentos e cinco 

324 LITROS DUPLEX COR BRANCA reais e sessenta e reais e trinta e oito 
nove centavos centavos 

e 
Assinado de 

AECIO formad1gital 

9 ~ nortecom.ltda@gmail.com ({) 
NOGUEIRA ~~;.;~~ 

Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto 11 85 3099 4203 VASCONCEvAscoNmos 
• LOS JUNIOR:654140 

04315 
Dado• 
1024.07.16 
11:11:19...()3'00' 



O.R.T.E 
C mércio Ltda. Pft1.J I C\/ ------

9 

APARELHO PURIFICADOR DE ÁGUA BIVOLT: 
APARELHO PURIFICADOR DE ÁGUA, 

TIPO:OSMOSE REVERSA, VOLTAGEM: 110/220 
CAPACIDADE:lSL, MATERIAL 

GABINETE:METÁLICO/POLIPROPILENO, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRESSÃO 
MÁXIMA 90 PSI, MÍNIMA 30 PSI, PARA 

BANCADA. 

VALOR DO LOTE POR EXTENSO 

2 CAFETEIRA ELETRICA 

3 
FERRO DE PASSAR ROUPA A SECO 220V- FERRO 

DE PASSAR ROUPA A SECO. 220V 

FRIGIDEIRA INDUSTRIAL- LINHA HOTEL EM 
ALUM NIO NO 28 COM CABO DE BAQUELITE 

FRIGIDEIRA FABRICADA COM ALTO PADRÃO DE 
QUALIDADE E ALUMíNIO, IDEAL PARA 

RESTAURANTES, ESCOLAS, HOTÉIS E COZINHA 
INDUSTRIAIS. PRODUTO FABRICADO EM 

4 ALUMÍNIO, QUE É UM MA TERIA RESISTENTE E 
NÃO ENFERRUJA COM O TEMPO. CABO 

CONFECCIONADO EM BAQUELITE, 
GARANTINDO MAIOR SEGURANÇA DURANTE O 

MANUSEIO. MEDIDAS (APROXIMADAS) 
ALTURA: CM DIÂMETRO: 28 CM ESPESSURA: 

MM CAPACIDADE: 

LIQUIDIFICADOR DOMÉSTICO -LIQUIDIFICADOR 
5 

DOMÉSTICO COM 220V. 

LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL "(MATERIAL 
CORPO: INOX ALIMENTAÇÃO- VOLTAGEM: 

220V POT~NCIA: II'HP 1800WATS FREQU~NCIA: 

6 
50/60HZ ROTAÇÃO: 18.000RPM DIMENS0ES 

DO PRODUTO ALTURA: 51 CM LARGURA: 18 CM 
PROFUNDIDADE: 18 CM PESO: 2.600 KG 

TAMPA: ALUMÍNIO REPUXADO COPO: 2 LITROS 
I 

LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL8L-
7 LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, COPO DE 8l, EM 

I 

MAQUINA DE LAVAR ROUPAS MIN 15 KG-
8 

LAVADORA DE ROUPAS MINlSKG 

MICROONDAS ELETRICO- MICROONDAS 20 
LITROS, CINZA COM PORT ESPELHADA, 

9 ELÉTRICO, COM TENSÃO nov, DIMENS0ES 
(LARG.X ALT. PROF.): 45,5 CM x 26,4 CM x 35,3 

CM. 
SANDUICHEIRA FAST GRILL E SANDWICH, 

10 PRETO, 750W, 220V- S- 12- SANDUICHEIRA 
FAST GRILL E SANDWICH, PRETO 750W, 220V- 5 

-12. 

UNO 3 

UNO 1 

UNO 2 

UNO 

5 

8 

1 

UNO 1 

UND 6 

UNO 6 

9 Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto 

MARTE R$ 4.432,81 

quatro mil, 
quatrocentos e trinta 
e dois reais e oitenta 

e um centavos 

R$ 13.298,43 

treze mil, duzentos 
e noventa e oito 

reais e quarenta e 
três centavos 

e quatro mil, novecentos e cinquenta e seis reais e vinte e sete centávos 

reais e quatro reais 
cento e cento e dezoito 

ELGIN R$118,14 reais e quatorze R$ 118,14 reais e quatorze 
centavos centavos 

sessenta e oito reais 
cento e trinta e sete 

MONDIAL R$ 68,70 R$137,40 reais e quarenta 
e setenta centavos 

centavos 

R$ 73,00 setenta e três reais R$ 73,00 setenta e três reais 

cento e vinte e seis seiscentos e trinta e 
MONDIAL R$126,20 reais e vinte R$ 631,00 um reais centavos 

quinhentos e trinta quatro mil, duzentos 

METAL FERREIRA R$ 537,45 
e sete reais e 

R$ 4.299,60 
e noventa e nove 

quarenta e cinco reais e sessenta 
centavos centavos 

setecentos e vinte e setecentos e vinte e 
METAL FERREIRA R$ 728,45 oito reais e quarenta R$ 728,45 oito reais e quarenta 

e cinco centavos 
dois mil, 

ELETROLUX R$ 2.487,00 quatrocentos e R$ 2.487,00 quatrocentos e 
oitenta e sete reais oitenta e sete reais 

seiscentos e três mil, oitocentos 
PANASONIC R$ 646,70 quarenta e seis reais R$ 3.880,20 e oitenta reais e 

e setenta centavos vinte centavos 

cento e três reais e seiscentos e vinte e 
MONDIAL R$103,95 noventa e cinco R$ 623,70 três reais e setenta 

centavos centavos 

ri} 
AECIO 

Assmadode 
NOGUEIRA tormadog•talpor 

VASCONCE~!i~~~~~~RA 
11 ~ nortecom.ltda@gmail.com (f) 85 3099.4203 LOS 1UNIOR'fi5414004 

"' JUNIOR:65 Do~do5·20240716 
12:1236-IJl'OO' 



li 

TELEVISAO 32P- "TV TAMANHO DA TELA: 32 
POLEGADAS; TIPO: LED SNUR TV; CONEXÃO A 
INTERNET: SIM; FULL HO: NÃO; RESOLUÇÃO: 

1.366 X 768; ALIMENTAÇÃO: BIVOLT; TAXA DE 
ATUALIZAÇÃO: 120HZ; 1-IDTV READY: SIM; 

CONTROLE REMOTO: SIM; CONTROLE REMOTO: 

11 
SIM; COM CONEX0ES 3 HDMI, 2 USB; I SADA DE 

UNO 9 
ÁUDIO (MINI JACK); I ENTRADA DE VIDE 
COMPONENTE (WPB/PR); I ENTRADA DE 

VIDE O/ AUDIO COMPOSTO; 1 SAlDA DE ÁUDIO 
(ÓPTICA); I ENTRADA DE AUDIO DIGITAL (MINI 
JACK); 1 ETHERNET (LAN); 2 ENTRADA DE RF 

(TERRESTRE/CABO); COMPATfVEL COM 
MONTAGEM PADRÃO VESA:400 X MM 

TV DE 50 POLEGADAS- TAMANHO 
DA TELA: 50 POLEGADAS. RESOLUÇÃO: DEVE 

TER RESOLUÇÃO FULL 1-11) OU 41<. 
CONECTIVIDADE: DEVE INCLUIR PORTAS HDMI 

UNO 
E USB PARA CONEX0ES DE DISPOSITIVO 

12 

EXTERNOS. SUPORTE: DEVE SER MONTADO EM 
UM SUPORTE ADEQUAD PARA VISUALIZAÇÃO 

CONFORTÁVEL 

VENTILADOR- TUFÃO, DE COLUNA, 60CM, 
UNO 

SILENCIOSO, COM 6 P S. 
13 

VENTILADOR DE COLUNA- VENTILADOR DE 
COLUNA, COM CONTROLE DE 3 NfVEIS DE 

14 VELOCIDADE, AJUSTE DE INCLINAÇÃO, UNO 
ROTAÇÃO AUTOMÁTICACOM 3 PÁS EM 

PLÁSTICO DE ALTA DURABILIDADE. 

VENTILADOR DE PAREDE- VENTILADOR DE 
PAREDE COM HÉLICE DE PLÁSTICO 

UNO 15 

VALOR DO LOTE POR EXTENSO 

CAIXA AMPLIFICADA BLUETOOTH "CAIXA 
AMPLIFICADA ALTO FALANTE DE 12 FUNÇÃO 
CONTROLE REMOTO ENTRADA BATERIA 12V 

ENTRADA SAiDA DE ÁUDIO 
BATERIA INTERNA RECARREGAVEL BIVOL 

2 DISPLAY DIGITAL RÁDIO F SINTONIA DIGITAL UNO 2 ! 

COM FÁCIL VISUALIZAÇÃO 550W SOM POTENTE 
DE ALTA: BLUETOOTH 

MÚLTIPLAS CONEX0ES (USB/AIJWIC/GUITAR) 
ENTRADAS PARA CONECTAR PEN DRIVE, MP3, 

MICROFONE E GUITARRA. 

3 ESTABILIZADOR- ESTABILIZADOR 1000 VA. UNO 3 

4 
MASA DE SOM - BLUETOOTH, 48 VOLTS, FONTE 

UNO 2 
DE ALIMENTAÇÃO AC, 8 CANAIS 

CAIXA DE SOM AMPLIFICADA- 50W RMS 

5 
ENTRADA PARA DISPOSITIVO USB, SD CARO, 

UNO 4 TECLADO MUSICAÇ, VIOLÃO, MICROFONE E 
GUITARRA. 

9 Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto 

O.R.T.E 
mércio Ltda. 

SEMP R$ 1.040,10 

PHILIPS R$ 2.249,00 

BRITANIA R$ 363,50 

VENTISOL R$ 293,30 

VENTISOL R$ 213,67 

MONDIAL R$ 635,41 

TSSHARA R$ 270,00 

TEYUN R$ 540,00 

JFCONQUEST R$ 770,00 

mil e quarenta reais 
e dez centavos 

dois mil, duzentos e 
quarenta e nove 

reais 

trezentos e sessenta 
e três reais e 

centavos 

duzentos e noventa 
e três reais e trinta 

centavos 

duzentos e treze 
reais e sessenta e 

sete centavos 

reais e um centavo 

seiscentos e trinta e 
cinco reais e 

quarenta e um 
centavos 

duzentos e setenta 

setecentos e 
setenta reais 

rá 11 ~ nortecom.ltda@gmail.com 

I 
I 
í i '7 1 r~- (/j,o_ 
\; '-·-· ('-

~MJiC>/ 
~-~-----

R$ 9.360,90 

R$ 31.486,00 

R$ 3.635,03 

R$ 23.464,00 

R$ 15.811,58 

R$1.270,82 

R$ 810,00 

R$1.080,00 

R$ 3.080,00 

nove mil, trezentos 
e sessenta reais e 
noventa centavos 

trinta e um mil, 
quatrocentos e 

oitenta e seis reais 

três mil, seiscentos 
e trinta e cinco reais 

e 

vinte e três mil, 
quatrocentos e 

sessenta e quatro 
reais 

quinze mil, 
oitocentos e onze 
reais e cinquenta e 

oito centavos 

reais e um centavo 

mil duzentos e 
setenta reais e 
oitenta e dois 

centavos 

oitocentos e dez 
reais 

mil e oitenta reais 

três mil e oitenta 
reais 

~ AECIO A.I~H'\6dode 

~ NOGUEIRA :~~~:·g~:~~ 
VASCONCE VASCONCELOS 

JIJNIORtiS41400 
LOS 4115 

JUNIOR."654 OACIOI 

({) 85 3099.4203 1400431S ~'.~';,~.,, 



6 

7 

CÂMERA DE VIDEO DIGITAL4K 48MP 30FPS 

COM VISÃO NOTURNA IR 18 ZO- VIDEO 4K 
ULTRA 30 FPS, IMAGEM DE 48 MP, ZOM 

DIGITAL 
WEBCAN, VERSÃO NOTURNA IR, FUNÇÃO DE 
PAUSA, CONTROLE REMOTO SEM FIO, TELA 
SENSÍVEL AO TOQUE IPS 3 POLEGADAS COM 

ROTAÇÃO D 270 O, LAPSO DE TEMPO, CAMERA 
LENTA SAÍDA HDMI, GRAVAÇÃO CONTiNUA, 
GRAVAÇÃO DURANTE O CARREGAMENTO, 
SUPORTE CARTÃ SDISDHC DE AT~ 250GB, 

ViDOEO: 4K 30FPS, K 1080P 60 FPS/30 FPS 720 

MICROFONE SEM FIO COM RECEPTOR: 
MICROFONE, TIPO:SEM FIO, 

ALIMENTAÇÃO:PILHA, RESPOST 
FREQÜ~NCIA•.UHF ACIMA DE 700 MHZ MHZ, 

TIPO RECEPTOR:UHF, ALCANCE:50 M, 
APLICAÇÃO:AUDITÓRIO, PADRÃO: POLAR 

CARDIÓIDE, SENSIBILIDADE:4- 3 DB, 
NUTERIAL:CORPO EM COR:PRETA 

VALOR DO LOTE POR EXTENSO 

Valor Global da Proposta: 

Valor Global da Proposta por Extenso: 

UNO 

UNO 

"Os valores apresentados estão inclusos, todos os impostos, 
outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir 

3 

2 

materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em.PJI~-

"Todos os produtos/equipamentos Tem prazos de 
possuam prazo mínimo de garantia, possuem a garantia 
fornecidos, bem como efetuar a substituição imediata, 
técnicas e padrões de qualidade obrigatórios, sem pre,jutftM~ •. !l!l~ 

O.R.T.E 
mércio Ltda. 

B·MAX 

VOKAL 

R$1.161,29 

R$ 323,65 

mil cento e sessenta 
e um reais e vinte e 

nove centavos 

trezentos e vinte e 
três reais e sessenta 

e cinco centavos 

R$ 3.483,87 

R$ 647,30 

três mil, 

quatrocentos e 
oitenta e três reais e 

oitenta e sete 
centavos 

seiscentos e 
quarenta e sete reais 

e trinta centavos 

... :::. I........, ____ _;R$:....3:....0_7._666--'-,2_7 ____ __, 

~lí1l!iiJttta e seis reais e vinte e sete._· 

IVlliR·tísc·a•s e comerciais, ta~~~~ deslocamentos de pessoal, e quaisquer 
ommmPintn dos produtos, c~{lagtOposta, abrangendo, assim, todos os custos com 

llilllülllinc~io destas condiç~~o ptazOde contrato. 
'.'f'!·<Y, 

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas 
deste certame e que nos submetemos a todas as 

co•lhe~d(l~lbl.~~íelll desta lici~·quenlopossuímos nenhum fato impeditivo para participação 

l$~re·vistas 
,~,.,_ 

....M.,Município de Jardim/C E. · 

W, presente declaramos inteira submissão aos!»"~~~ 
modalidade Pregão Eletrônico no 2024.06.28.1. ,, ' · · · 

Declaramos que não ocorreu fato que nos im 

Declaramos, ainda, que em nossa proposta 
com serviços de terceiros, que incidam di r 

, especialment;'~~t~no;:,l,f~~ como às cláusulas e condições do Processo Licitatório na 

.,~ ~,.' ,,., 

' ' .. ;;;~contribuições fiscais, parafiscais ou taxas, inclusive, porventura, 
· '"' '. · •· j'ónerar o objeto desta contratação. 

P<lliPrít'ir:..~n< no Anexo I, caso sejam~\;'encedor(es) do presente Processo de Licitação. 

DECLARA, para todos os fins e sob as 
dezesseis anos, salvo na condição de . ~.'' · 

verdade, firma a presente, sob as pe~-· 

ext~cutannm;llr;~ba•lho noturno, perigoso ou insalubre com menores de dezoito anos e de qualquer trabalho com menores de 
em cumprimento ao disposto no inciso XXXIII do art. 72 da Constituição Federal. Pelo que, por ser a expressão da 

DECLARA, para os devidos fins e sob.<IS.~·.te~.;-que está inscrita 
sob as penas da Lei. .• ' ·.•· · · '""'" .•• , 

~'i?, -~\:~~}~(:~ 

Federal, na condição de Micro Empresa-ME. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, 

DECLARA, para os devidos fins de direito a que se possa prestar, eso.ecialrr•ente para fazer prova no processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO W 2024.06.28.1, junto a 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM/CE, que, em cumprimento ao na Lei n2 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 72, da 
Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na 
condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos. Pelo que, por ser da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei. Jt!i!> 

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO W 2024.06.28.1, junto a PREFEITURA MUNICIPAL 

An1nadode 

~ nortecom.ltda@gmail.com q Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto 
AECIO forma drg1tal por 

NOGUEIRA AECIO 

85 3099,4203 VASCONCE ~~~~~Los 
JUNIOR.6541400 

~;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;~;.;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;.;;iu;~s431s 
• Dados 

414004315 2024.0716 
121310..03"00" 



O.R.T.E 
mércio Ltda. 

DE JARDIM/CE, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende 

integralmente aos requisitos constantes neste edital. Pelo que, por ser expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da lei. 

DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se 
2024.06.28.1, junto a PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM/CE, o 
n'10.520, de 17/07/2002,e que se submete, de pleno acordo, a todos 
parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertado no 
Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as 

DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se 
2024.06.28.1, junto a PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM/CE, que 
presente, sob as penas da lei. 

prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N' 
(1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação nos termos do art. 4', inciso VIl, da lei 

termos e condições previstas no instrumento convocatório.(2) que tem pleno conhecimento de todos os 
certame licitatório; e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital. 

da lei. 

prestar, especialmente para fazer prova no processo li citatório na MOdalidade PREGÃO ELETRÔNICO N' 
integralmente com os termos deste edital e seus anexos. Pelo que, ~ser a expressão da verdade, firma a 

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETR0NICOfr2024.06.28.1,juntoa PREFEITURA MUNICIPAL 

.AIARDIM/CE, sob as penalidades cabíveis, que inexiste qualquer ~;~'"""''""''"nltP impeditivo de nossa habilitação para partid~r no·l)-rtsen«rcertame:licítatório, bem assim que 
-nos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências nn·<tPrin•·~>< termos do art. 32, §2', da lei n.'8.666/93. Pelo que_porsera'eicPressãl:tdaverdade, firma a presente, sob as 

penas da lei. 

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de 
DE JARDIM/CE, sob as penalidades cabíveis, que não possuímos 

em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N•2024J)6.2S..1,juntoa PREFEITURA MUNICIPAL 
com o Poder Público. Pelo que, por ser a expressãod~veí'dade, firma a presente, sob as penas da lei. 

DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislâçãovlgente, não possuindo nenhum dos 
impedimentos previstos no §4 do artigo 32 da lei Complementar n2 u:~Ut-I!IQ~t.J!Of:Ser a expressão da verdade, firma a presente, sob-.l)enas da lei. 

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de 
DE JARDIM/CE, sob as penalidades cabíveis, que está ciente e 
integralidade dos custos para atendimento dos direitos 
e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data 
Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, 

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente 
DE JARDIM/CE, sob as penalidades cabíveis, que não 
do art. 12 e no inciso 111 do art. 5 da Constituição Federal. 

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente 

DE JARDIM/CE, sob as penalidades cabíveis, que 
lei n2 8.213, de 1991. Pelo que, por ser a expressão 

DECLARA, para os devidos fins de direito, esoeci;almel 
DE JARDIM/CE, sob as penalidades cabíveis, que 

'

ressão da verdade, firma a presente, sob as 

presentante legal: Aécio Nogueira Va!;concE!IOlôJUIIfGil',C:I't'l~i4::14Cl~l3-:15, 
Ceará. 

PRAZO DE ENTREGA: Conforme o Edital .i . .~';'~ . 
1
, ,; . 

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) Dias ~.~~~'de sua anrlÀ<PintaJ:ão. 

FORTALEZA..CE, 16 DE JULHO DE 
AECIO NOGUEIRA 
VASCONCELOS 
JUNIOR:65414004315 

Aécio Nogueira Vasconcelos 
ADMINISTRADOR 
CPF N' 654.140.043-15 

' ' . ,<"<:'~' 

9 Rua 1086- Casa 135 A- Conjunto ráll 

na Modalidade PREGÃO ELE'Tli0MICO fr2024.06.28.1, junto a PREFEITURA MUNICIPAL 
no Edital e seus anexos, bemtbmodeque.i'proposta apresentada compreende a 

nas leis trabalhistas, ~lnfralegais, nas convenções coletivas de trabalho 
plenamente os requi~;dé<b~ definidos no instrumento convocatório. 

;:C>''· • n • •' '( • 

C0~;;:2024.06.28.1,junto a PREFEITURA MUNICIPAL 
trabalho fl)í"çado, observando o disposto nos incisos 111 e IV 

a presente, ~~clal.el 
;;A~ '::?~;:2·~: ·~'· 

N' 2024.06.28.1, junto a PREFEITURA MUNICIPAL 

t!8bJiltado da Previdência Social, de que trata o art. 93 da 

~.~t!Pclalil~adl~~!f!SMI;JeJJaSJ!l()NIC:O N' 2024.06.28.1, junto a PREFEITURA MUNICIPAL 
ver·~ .. fcuiaSJnt'onnao;ões prestadas, na forma da lei. Pelo que, por ser a 

~\; ' '< ', 

1~ ... dante, residente a rua: 1046, n2 186 4! etapa do Conjunto 

I8J nortecom.ltda@gmall.com (f) 85 3099.4203 



Ao Município de Jardim/CE 

Pela presente declaramos inteira su 
Federal n2. 14.133/2021, bem 
modalidade Pregão Eletrônico no 20 
Declaramos que no ocorreu fato 

aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei 
às cláusulas e condições do Processo Licitatório na 

03.12.1. 
nos impeça de participar do mencionado Processo de 

Licitação. 
Declaramos, ainda, que em sa proposta os valores apresentados englobam todas as 

despesas com tributos, impostos, ções fiscais, parafiscais ou taxas, inclusive, porventura, 
com serviços de terceiros, que .... _ .... ,cu direta ou indiretamente no valor dos produtos/materiais 
cotados que venham a onerar o o desta contratação. 

Assumimos o de bem e fielmente executar os serviços especificados no 
Anexo I, caso sejamos vencedor( es) presente Processo de Licitação. 

Objeto: Aquisição de equipamentos 
de diversas Secretarias, junto a 
apresenladas no quadro abaixo: 

materiais permanentes destinado a atender as necessidades 
·rura Municipal de Jardim/CE, conforme especiÍicações 

APARELHO DE 
ENCADERNAÇÃO CAPA2 1 DE t:Nl.;Aut:HCI'~AK 
MININO DE 100 FOLHAS DE PAPEL 
I PADRÃO DE 75/M DE UMA ÚNICA VEZ, 
SUPORTAR MÚLTIPLOS TIPOS 
I DE ENCADERNAÇÃO COMO ASPIRAL, W 
GRAMPO. FABRICADO CO- UNO 27 
i MATERIAL DURÁVEL E SISTEMA DE nc~RI•Lf'll,n 
SIMPLES 

UNO 4 

UNO 

UNO 2 

UNO 50 

MR DA SILVA GONÇALVES - End: SITIO NOVO S/N- ZONA RURAL-

mundial 40, 52 

lt 209,62 

ulrtil 54,93 

dwr 50,73 2536,50 

CEP: 63.000.00- Juazeiro do Norte- CE. T-•.-• ... •--- (88) 998655425- lnsc. Est. 061327433- C.N.P.J 42.023.744/0001-71 

rC 



e 

i 
impermeável e lavável Proporcionam conforto 
repouso. Dimensões: UNO 10 419,00 
88x188x1 Material: Espuma de alta aer•su1.eae 

17 "MODELO ANATOMICO: 
M-DELO ANA TÓMICO PARA FINS D 
MATERIAL:PVC/RESIN.A I 
PLASTICAISILICONADA/GELA TINOSA, 
CM, TIPO:TORSC 
UNO 23 1.537,00 
I 
BISSEXUAL, _APLICAÇÃO: TREINAMENTO. 
CARACTERISTICAS 
ADICIONAIS:ORGAOS INTERNOS 

5 

UNO 2 

UNO 5 

UNO 2 

UNO 10 

23 

und 5 

,.,., (~\. /. 

~~~IIJ I ' '' J,.l. I ··· 

I 

Art movei 1.955,33 1955,33 

Dwr art 173,16 

m.ultil 3535,00 7070,00 

m.ultil 6969,15 

518,29 

419,00 41 

ultil 1.537,00 ,00 

intech 

Valor Total da Proposta: R$140.053,0 entoe quarenta mil cinquenta e três reais e sete centavos). 

MR. DA SILVA GONÇALVES - End: SITIO NOVO S/N- ZONA RURAL-
CEP: 63.000.00- Juazeiro do Norte- CE. •~•·~•""'•~- (88) 998655425 -lnsc. Est. 061327433- C.N.P.J 42.023.744/0001-71 

~ 



. ' 

Declaramos, para todos os fins de 
nossa Proposta está em conformidade 

Nome do Proponente: MARIA RO 
GONÇALVES 
Nome Fantasia: M.R DA SILVA GON 
Endereço: Rua Estrada do Sítio N 
do Norte/CE.Estado: Ceará 
Telefone: (88) 9 9865-
5425CNPJ: 
42.023.744/0001-71 
E-mail Institucional: 
mrcomercio.me@gmail.comins 
Estadual: 061327433 

Gestor do Contrato Minuta do Co 
Notificação: Nome: Maria Roziane 
CPF: 627.174.303-
00 RG: 
97029182860/ SSP-
CE 

Indicações Bancárias: 
Banco: BRADESCO 
Agência: 692 
Conta: Corrente No 63997-4 

Juazeiro do Norte- CE, 16 de JULHO 

M. R. DA SILVA 
GONCALVES:420 
23744000171 

C:.t:'Jmért: it) 
f:Lf/J0li. c\~. / 

que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que 
as exigências do instrumento convocatório. 

e Termo de Ciência e 
Silva Gonçalves 

i;;~.•tLV,'-.J744000171 

2024.07.1614:59:45 

Maria Roziane da Silva Gonçalves 
CARGO: PROPRIETÁRIA/REP L'C't:~liii'T'ANTE LEGAL 
CPF: 627.174.303-00 RG: 970291 60 /SSP-CE SSP/SP 

MR. DA SILVA GONÇALVES - End: SITIO NOVO S/N- ZONA RURAL-
CEP: 63.000.00- Juazeiro do Norte- CE. '"''"'·"'""'- (88) 998655425 -lnsc. Est. 061327433- C.N.P.J 42.023.744/0001-71 


